
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA
COMUNA HÂRTOP

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
privind alocarea unor fonduri din bugetul local pe anul 2013 in vederea organizării

manifestărilor tradiţionale cu ocazia sărbătorilor de iarna

Consiliul local al comunei Hârtop, judeţul Suceava;
Având in vedere:
- expunerea de motive prezentata de către domnul Grădinariu Toader, primarul comunei,

înregistrată cu nr.4534 din 3.10.2013;
- raportul compartimentului financiar contabil din cadrul aparatului de specialitate, înregistrat

cu nr.4882 din 1.11.2013;
- raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget,

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultura, gospodărire
comunală, protecţia mediului şi turism;

- raportul de avizare al Comisiei pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie
socială, activităţi social-culturale, culte, protecţie copii, tineret şi sport;
În temeiul art.36 alin.(6), lit. „a”, pct.5, art.45 alin.(1) din Legea 215 /2001 a administraţiei

publice locale republicata, cu modificările şi completările ulterioare

HOTĂRĂŞTE :

Art.1. Se aprobă alocarea din bugetul local pe anul 2013 a sumei de 7.000 lei in vederea
organizării in comuna Hârtop a manifestărilor tradiţionale cu ocazia sărbătorilor de iarna.

Art.2 Suma prevăzuta la art.1 va fi utilizata de la capitolul 67.02 Subcapitolul: „Alte servicii în
domeniul culturii religiei şi recreării” pentru acordarea de pachete cu dulciuri copiilor şcolari si
preşcolari din comuna Hârtop pentru Pomul de Crăciun şi pentru organizarea manifestărilor tradiţionale
cu ocazia Anului Nou.

Art.3 Compartimentul financiar contabil si asistenta sociala
va justifica distribuirea pachetelor si va păstra documentele justificative conform prevederilor leg
ale în vigoare.

Art.4 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţa publica prin grija secretarului prin afişare la
sediul primăriei.

Preşedinte de şedinţa, Contrasemnează :
Neculai IGNAT Secretar comună,

Elena COSTAN

Hârtop 28.11. 2013
Nr. 39




